
 

Zápis ze 7.  pracovní skupiny Rozvoj jazykových dovedností 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

 

Dne  9. 3. 2020, od 15:00h – 17:00h, místnost č. 309 – Městský úřad Otrokovice 
Zúčastnění: viz prezenční listina 
 
 
Paní Bc. Veronika Dobrovolská uvítala všechny členy pracovní skupiny. Přivítala také hosty 
pracovní skupiny a to ředitele firmy Enjoy English – dále jen EE, pana Martina Stehlíka a 
zástupkyni firmy EE paní Hanu Bělík. Členové pracovní skupiny byli seznámeni s programem 
dnešního setkání. Na úvod jsme začali výkazy práce, případné dotazy na doplnění. Výkazy 
práce jsou zasílány dopředu všem členům pracovní skupiny a to na tři měsíce, na každý měsíc 
je stanovený termín odevzdání a to buď elektronicky na email: 
dobrovolska@muotrokovice.cz nebo osobním doručením na MěÚ Otrokovice. Dále jsme 
probrali úkol, který jsme si stanovili minulé setkání pracovní skupiny – dále jen PS. Tento úkol 
zněl vytvořit video na téma: Rodilý mluvčí ve školách. Které bude výstupem pracovní skupiny 
a také bude sloužit jako další forma publicity. Na toto téma bylo předáno slovo panu 
Stehlíkovi, který se nabídl, že bude tuto aktivitu organizovat ve spolupráci se zapojenými 
školami. 
 
Pan Stehlík si domlouvá individuální schůzky na školách, které jsou zaměřené přímo na 
zmiňovaný úkol. Ředitel firmy EE je velmi aktivní a ochotný, nabídl v rámci videa natočit 
krátký výstup o spolupráci v rámci projektu jak ze strany škol, úřadu ale i rodilých mluvčí, 
jako takové shrnutí o spolupráci jako celku. Dále v rámci jeho osobních schůzek na 
základních školách padlo pár návrhů jak tuto aktivitu uskutečnit. Video by se natáčelo ve 
spolupráci se ZŠ Mánesova Otrokovice, která má mediální program. Spolupráce na natáčení 
videa by byla zahrnuta v rámci výuky dětí ze ZŠ Mánesova Otrokovice.  
ZŠ Žlutava, p.o. je velmi aktivní. Sama usiluje o propagaci rodilých mluvčích na škole a to 
formou informovanosti rodičů a širší veřejnosti. V rámci informovanosti je i vytvořená 
informační nástěnka také publikují v novinách, televizi. Také nabízí možnost otevřených 
hodin, kde by bylo možné nahlédnout do výuky s rodilým mluvčím.  
ZŠ Pohořelice souhlasí s natočením videa na škole, také se paní ředitelka nabídla, že napíši 
návrhy komunikace, otázek, či možnosti jak video natočit. Přiklání se k možnosti natočit 
konec výuky, část přestávky kde také probíhá komunikace s rodilým mluvčím a také začátek 
další hodiny. ZŠ Tlumačov by se chtěla zapojit formou natočení dětí ve výtvarné výchově, 
které na toto téma vypracují plakátky, hodina bude doplněna komentářem. Dále se bude 
domlouvat setkání na téma publicita s ZŠ Halenkovice, 1. ZŠ Napajedla, ZŠ T.G. Masaryka.  
 
 Paní Šopíková s návrhy souhlasí, přiklání se ke spolupráci se ZŠ Mánesova Otrokovice na 
natočení videa. Moc poděkovala za ochotu a aktivitu panu Stehlíkovi. Návrhy termínu pro 
fyzické natočení od firmy EE:  

 Duben 

mailto:dobrovolska@muotrokovice.cz


 
 Druhá polovina Května 

Termíny budou zaslány od koordinátorů aktivit na jednotlivých školách a to společně s třemi 
návrhy pro natočení námětu. 
 
Diskuze: 
V rámci diskuze si zástupci jednotlivých škol vyměňují názory a zkušenosti jak na jednotlivé 
pracovní pomůcky a učebnice, padla různá doporučení. Také se zde liší názory na průběh 
hodiny s rodilým mluvčím. Na některých školách probíhá výuka přesně podle kantora, který 
nachystá dopředu náplň hodiny rodilému mluvčímu, jinde je zase hodně iniciativní rodilý 
mluvčí. Společně se snažíme nacházet nejlepší možnosti a kompromisy pro maximální užitek. 
S rodilými mluvčími jsou na školách moc spokojeni a mají je za velký přínos. 
 
Úkoly: 

- Zaslat alespoň tři body pro natočení propagačního videa + termín paní Haně Bělík na 
email: hana@enjoy-english.cz 

- Zasílání včas výkazu práce rodilých mluvčí a to vždy nejpozději poslední den v měsíci 
na email: hana@enjoy-english.cz 

- Vypracovat SWOT analýzu a zaslat nejpozději do 25. 3. 2020 na email: 
dobrovolska@muotrokovice.cz 

 
Zapsala: Bc. Veronika Dobrovolská 

 

mailto:hana@enjoy-english.cz
mailto:hana@enjoy-english.cz
mailto:dobrovolska@muotrokovice.cz

